[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09. 04. 2015
	№
	486

Об организации и проведении
конкурса социальной фотографии

в 2015 году

В целях организации подготовки и проведения конкурса социальной фотографии, руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
Постановляю:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»                    (Паршина С. О.) обеспечить подготовку, организацию и проведение конкурса социальной фотографии «Фотокреатив».
2. Создать организационный комитет по проведению конкурса в следующем составе:

Паршина С.О.
– руководитель МКУ «Управление культуры и

молодежной политики администрации города

Снежинска», председатель оргкомитета

Воротынцева Т.И.  – начальник отдела по работе с молодежью

МКУ «Управление культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска», заместитель

председателя оргкомитета

члены оргкомитета:

Белидских В.И.
– специалист отдела по работе с молодежью МКУ

«Управление культуры и молодежной политики

администрации города  Снежинска», секретарь

оргкомитета

Волкова А.Ю.
– председатель Молодежной палаты при Собрании

депутатов города Снежинска (по согласованию)

Еремеева Г.Г.
– руководитель МКУ «Управление образования

администрации города Снежинска»
Карпов О.П.
– заместитель главы Снежинского городского округа,

(по согласованию)

2

Киреев Ю.Л.
  – директор МБУ «ПКиО»

Козлова Э.Н.
– заместитель руководителя по социальной работе

ФГБОУ ВПО СФТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию)

Лебедев Г.В.
– главный специалист Собрания депутатов города

Снежинска (по согласованию)

Овчинников В.В. – главный специалист управления

градостроительства администрации города Снежинска

Петрова Н.Б.
– заместитель директора по воспитательной работе

ГБОУ СПО «Снежинский политехнический техникум

им. Н.М.Иванова (по согласованию)

Чубаева М.П.
– заместитель директора по воспитательной и

внеучебной работе филиала ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ»

(НИУ) в городе Снежинске (по согласованию).

3. Утвердить Положение «О конкурсе социальной фотографии «Фотокреатив» в Снежинском городском округе в 2015 году» и план подготовки и проведения конкурса (Приложения 1, 2).

4. Руководителю МКУ «Финансовое управление Снежинского городского округа» (Круглик Н. Ю.) произвести финансирование МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (Паршина С. О.) для организации и проведения конкурса в пределах выделенных ассигнований на 2015 год.

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

7. Контроль за выполнением  постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа                  С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

правового управления

Д.Н.Кордов
Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

УКиМП  – 1

членам оргкомитета  - 12

Круглик Н.Ю.  – 1

Кириллову С.В.  - 1

Т.И.Воротынцева 72274

начальник ОРМ

га 1  10.03.2015

348

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

от 09. 04. 2015 ( 486
ПОЛОЖЕНИЕ
«О конкурсе социальной фотографии
«Фотокреатив» в Снежинском городском округе в 2015 году»
	I.
	Общие положения

	II.
	Цели и задачи конкурса

	III.
	Оргкомитет и жюри

	IV.
	Условия и порядок участия в конкурсе

	V.
	Источник финансирования конкурса

I. Общие положения

1. Организаторами конкурса социальной фотографии «Фотокреатив» в Снежинском городском округе в 2015 году» (далее – Конкурс) являются отдел по работе с молодежью МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» и МБУ «ПКиО».

2. Конкурс проводится среди учащейся и работающей молодежи Снежинского городского округа в возрасте от 14 до 35 лет.

3. Информация о Конкурсе размещается организаторами Конкурса в средствах массовой информации и на сайте органов местного самоуправления www.snzadm.ru.

4. Организационный комитет Конкурса (далее – оргкомитет) оставляет за собой право использовать работы, представленные на Конкурс, в некоммерческих целях (репродуцировать для нужд и в целях рекламы Конкурса, в методических и информационных изданиях, каталогах, для трансляции по телевидению, полностью или часть произведения использовать в учебных и воспитательных целях) в случае и порядке, предусмотренном законодательством об авторском праве. Присланные на Конкурс материалы не возвращаются и не рецензируются.

5. Проекты, победившие в Конкурсе, при дальнейшем использовании могут быть скорректированы в соответствии с техническими требованиями.

2

   II. Цели задачи Конкурса

1. Цели Конкурса:

1) привлечение молодежи Снежинского городского округа к участию в решении социальных проблем;

2) выявление талантов в молодежной среде в области фотографии и фотоискусства, их поощрение и предоставление им возможности продемонстрировать свои лучшие творческие работы;

3) популяризация фотографии как вида искусства.

2. Задачи Конкурса:

1) развитие творческой и социальной активности молодежи;

2) улучшение качества фотоискусства.

     III. Оргкомитет и жюри
3.1. Оргкомитет Конкурса:

1) осуществляет общее руководство подготовкой и проведением Конкурса;

2) представляет информацию о ходе проведения Конкурса в средства массовой информации Снежинского городского округа;

3) подводит итоги Конкурса;

4) по итогам конкурса оргкомитет принимает решение о возможности дальнейшего использования конкурсных работ.

3.2. Состав оргкомитета Конкурса определяется постановлением администрации Снежинского городского округа.

3.3. Жюри конкурса формируется путем голосования из членов оргкомитета Конкурса в количестве не менее 3-х человек во главе с председателем оргкомитета или заместителем председателя оргкомитета.
3.4. Жюри:

1) рассматривает представленные конкурсные работы;

2) оценивает конкурсные работы и определяет победителей из числа участников Конкурса;

3) председатель жюри вручает грамоты и денежные премии победителям Конкурса.

IV. Условия и порядок участия в Конкурсе

1. Тематика фоторабот: на Конкурс принимается фотоснимок, сделанный в любом жанре.

2. Фотоработы могут быть как в цветном, так и в черно-белом исполнении.

     3. На Конкурс может быть представлено все разнообразие жанров фотоискусства: портрет, пейзаж, репортаж и др.

3

4. Оргкомитет оставляет за собой право не оценивать следующие виды представленных материалов:

- фотоработы других авторов, выставленные участником под своим именем, коллажи, составленные из чужих фотографий или фото из клипартов;

- фотоколлажи, составленные авторами из своих собственных фотографий;

- любые другие фотографии, не соответствующие тематике выставки.

5. Фотографии на Конкурс принимаются на электронном носителе. На Конкурс не принимаются фотографии, сделанные на мобильный телефон.

6. Темы для проектов:

· «Пусть знают и помнят потомки!» – тема посвящена 70-летию Великой Победы.

· «Первые достижения маленьких гениев» – в эту тему представляются фотоработы малышей, достигших своих первых результатов.
·  «СемьЯ» – тема, содействующая ориентации молодежи на формирование семьи, рождение детей, популяризацию семейных ценностей в молодежной среде, связь и преемственность поколений.

· «Фабрика эмоций: лови момент» – в эту тему представляются фотоработы, отражающие всю гамму человеческих эмоций.

· «Моя вера» – тема посвящается религиозному воспитанию молодежи и толерантному отношению к другим вероисповеданиям. Направлена на проведение городской акции «Мой храм» в г.Снежинске.

· «Я хочу жить здорово!» – тема посвящена здоровому образу жизни, борьбе с курением, алкоголизмом, наркоманией, правонарушениями, пристрастием к азартным играм.

· «Зеленая планета – Снежинск» – тема сохранения и защиты окружающей среды.

· «Современный студент» – тема, посвящена студенческой жизни.

7. К проекту прилагается заявка в следующей форме.

	Заявка на участие в конкурсе социальной фотографии «Фотокреатив»

	Тема проекта

	Название работы

	Фамилия, имя, отчество

участника (руководителя коллектива), ИНН, паспортные данные

	          4

	Дата рождения участника

	Адрес участника

/организации

	Название

образовательного учреждения, курса, отделения, факультета,  место работы

	Контактные телефоны

	E-mail

8. Для участия в Конкурсе принимаются работы авторов или авторских коллективов.

9. Требования к содержанию работ:

1) работы должны акцентировать внимание на социальных и личностных ценностях:

- осознание ответственности молодежи за собственную судьбу, за свою семью, за будущее города и страны;

- бережное отношение к людям преклонного возраста;

- преимущество здорового образа жизни;

- ответственное отношение человека к природе;

- честность, доброта, верность, порядочность, милосердие;

- образованность и трудолюбие как основа социальной успешности;

2) воплощение авторского замысла должно быть понятным, выразительным и оригинальным, нести позитивный заряд;

3) сведения, содержащиеся в представленных на Конкурс материалах, должны быть достоверными.

10. Проекты, не отвечающие требованиям Конкурса, представленные позже указанного срока, к участию в Конкурсе не допускаются.

11. Критерии оценки конкурсных работ:

- содержание снимка, его соответствие темам Конкурса;

- оригинальность;

- художественная ценность;

- качество исполнения;

- динамичность и развитие снимка;

- новизна идеи.

12. Конкурсные работы принимаются с 13.04.2015 по 27.11.2015 –                  г. Снежинск, пр-т Мира, 18, кабинет № 8 или на электронный адрес molcentr_snz@mail.ru с пометкой «Фото». Контактный телефон: 2-71-66.

Награждение победителей Конкурса состоится в течение декабря 2015 года в актовом зале администрации.

5

V. Источник финансирования Конкурса

Финансирование Конкурса производится из средств МБУ «ПКиО», выделенных на выполнение муниципального задания  на 2015 год.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 09. 04. 2015 (  486
П Л А Н

подготовки и проведения конкурса  социальной фотографии «Фотокреатив» в 2015 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовить постановление администрации города и направить документ на утверждение.
	апрель
	Воротынцева Т.И.

	2.
	Подготовить макет рекламной листовки о конкурсе.
	апрель
	Киреев Ю.Л.

	3.
	Подготовить пресс-релиз о конкурсе.  Обеспечить освещение хода конкурса в СМИ.
	апрель-декабрь
	Воротынцева Т.И.

	4.
	Организовать изготовление листовок о конкурсе и рассылку информации о конкурсе в образовательные учреждения, РФЯЦ-ВНИИТФ.
	апрель-сентябрь
	Киреев Ю.Л.

	5.
	Организовать прием заявок и конкурсных работ.
	апрель-ноябрь
	Киреев Ю.Л.

	6.
	Подготовить материалы к заседаниям оргкомитета и организовать проведение заседаний оргкомитета.
	апрель,

 сентябрь,

ноябрь
	Воротынцева Т.И.

	7.
	Организовать работу жюри по отбору конкурсных работ. Разработать критерии оценки конкурсных работ.
	сентябрь-декабрь
	Киреев Ю.Л.

	8.
	Обеспечить организацию и проведение церемонии награждения призеров конкурса.
	декабрь
	Киреев Ю.Л.